04/07/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=532167 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DIVISÃO DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS - DIEAC

MEMORANDO CIRCULAR Nº 24/2019 - DIEAC (11.02.09.04.05.02)
(Identificador: 202001775)

Nº do Protocolo: 23125.018495/2019-31
Macapá-AP, 02 de Julho de 2019.

Ao grupo: CAMPUS BINACIONAL.

Título: ABERTURA DE PERÍODO DE INSCRIÇÕES - PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA DO MEC.

Prezados,

A Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC, da Universidade
Federal do Amapá – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
informa que está aberto o período de inscrições do Programa Bolsa
Permanência do MEC para os acadêmicos INDÍGENAS e QUILOMBOLAS de
todos os Campi desta IFES, conforme cronograma abaixo:

SEMESTRE INICIO TÉRMINO
1º 02/07/2019  30/08/2019

Destaco que seguem em anexos: O Comunicado de Abertura do Programa
Bolsa Permanência do MEC e os Modelos de declarações para serem inseridos
no momento da inscrição.

Solicito que seja divulgado por todos os setores ligados a esta Instituição de
Ensino.

Cordialmente,

(Autenticado em 02/07/2019 12:22)
VIVIAN RENATA DA SILVA FRANCA

CHEFE - TITULAR
Matrícula: 3066065

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 05d16595e4

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf